die Kaplaneipfi'ünden zu Stans und Buochs, und bestimmt den
Gehalt für die vom Kloster dorthin zu stellenden Kapläne.

In christi nomine amen. Volricus dei gratia Episcopus
Constantiensis. Vniuersis christi fidelibus tam presentibus quam
futuris, ad quos présentes peruenerint, salutem in eo qui est |

omnium vera salus. Cupientes affectu paterno, pietatisque
intuitu tribulationibus et pressuris subditorum condescendere

ac ipsis in quantum possumus subuenire. Igitur | cum iuris
optima sit ratio, equitas quoque suadeat, ut personas deo

dicatas, quas vnit voluntas, voluntaria fouet paupertas, nexus
constringit obedientie, illa [ nos gratia fauorabiliter prosequamur,
quam eorum fore conspicimus necessitatibus oportunam. Cum

itaque Abbas et conuentns tam monachorum quam
monialium Monasterii | montis angelorum, ordinis sancti Benedicti,

nostre dyocesis, debitorum oneribus adeo sit depressum (sie),
quod dispersionem atque euagationem religiosarum personarum
ibidem [ deo sub obedientie iugo famulantium formidamus
aeeidere, si ipsis celeriter non contigerit subueniri. Hinc est
quod nos premissa pio animo attendentes, ipsosque ab | huiusmodi

volentes inopia subleuari ac eis de alieuius subuentionis
remedio prouidere, ad laudem omnipotentis dei, et ut penurie
ipsorum salu- [ brius consulatur, prehabita deliberatione diligenti,
de consensu et voluntate nostri Capituli, prebendas sive Capel-
lanias, superiorem videlicet et inferiorem | ecclesie parochialis
in Stans, et prebendam sive Capellaniam solam et vnicam
ecclesie parochialis in Buchs, quarum iuspatronatus sive collatio |

ad Abbatem prefati Monasterii pertinere dinoscitur, communi
mense ipsius Abbatis et conuentuum Monachorum et
Sanctimonialium ibidem fauore religionis cum | omni iure et
ipsarum pertinentiis applicauimus, anneximus et donauimus, et.

tenore presentium applicamus, annectimus etdonamus, ut exinde |

commodius sustentari valeant, et debitorum onera facilius
supportare. Itaque cedentibus, vel decedentibus dietarum pre-
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bendarum possessoribus liceat j eis possessione^, décimas et
prouentus earundem prebendarum in usus sui Monasterii
convertere et tenere, et cum eas uel quamlibet ipsarum vacare |

contigerit, sacerdotes habiles nobis uel successoribus nostris
qui pro tempore fuerint ad eas présentent, ut per nos auctoritate

ordinaria pro perpetuis vicariis | inuestiantnr de eisdem.

Deputamus etiam eisdem vicariis, assignamus pro prebendis
et sustentatione congrua vite sue, videlicet prebendariis |

superioris et inferioris ecclesie parochialis in Stans, vt iidem pre-
bendarii, Capellani siue vicarii quilibet eorum pro rata quartam
partem omnium | oblationum et remediorum in ecclesia Stans

prouenientium recipiat, quodque insuper vtrique eorum per
Abbatem Monasterii antedicti, singulis annis in festo | beati
Martini quinque libre monete vsualis in Luceria pro prebenda
perpetuo tribuantur. Prebendarius autem siue vicarius
perpetuus, seu capellanus | solus et vnicus ecclesie in Bûchs
medietatem omnium oblationum et remediorum recipiat, et
simili modo per Abbatem supradictum, eidem in festo | beati
Martini quinque libre monete predicte tribuantur. Saluis
nichilominus prebendariis, vicariis, siue Capellanis eisdem,
domibus et areis | domorum, necnon Elemosinis, que in visi-
tationibus infirmorum ipsis iuxta morem antiquum contigerit
erogari, ac aliis consuetudinibus hactenus circa | ipsorum
predecessors in huiusmodi et aliis laudabiliter obseruatis. In
cuius testimonium et evidentiam premissorum, et ut predicta
vnio seu appli- | catto robur sortiatur firmitatis, presens
Instrumentum Sigillis tam nostri, quam capituli ecclesie nostre
Constantiensis duximus roborandum, renunciantes | omnibus hiis et
specialiter exceptioni restitutionis in integrum, per que premissa
vnio seu applicatio possit irritari, reuocari uel quomodolibet
impediri. Nos | vero prepositus et Decanus totumque
capitulum ecclesie Constantiensis predicte fatemur per présentes,
quod omnia premissa de expresso nostro consensu ac plena
nostra | voluntate facta sunt. Et in euidens testimonium eorundem

Sigillum nostrum vna cum Sigillo venerabilis in christo
patris ac domini nostri, domini Volrici | Episcopi Constantiensis,

Geschichtsfrd. Bd. LUI. U
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hiis litteris fecimus appendi Datum Constantie, Anno domini
Millesimo CCCXLnio octavo. VII. Idus mensis Novembris. —

Orig. Bbb. XXIII.
Beide Siegel sind wohl erhalten.

300.
1348. 18. Novemb.

Conrad Nawo von Morschach verkauft der Priorin Mar-
garetha Weidmann und den Schwestern des Frauenklosters auf
dem Bache zu Schwyz ein Gut, genannt im Lene zum Stadel,
um 40 Pfund neuer Pfenninge, wovon Conrad und nach ihm
seine Erben drei Pfund Pfenninge als jährlichen Zins dem

Kloster zu entrichten haben. Wenn die Bezahlung des Zinses

zu dem auf Mitte Winter festgesetzten Termin nicht erfolgt, so

fällt das Gut dem Kloster als ledig und eigen anheim.1)
Orig. D. 136.

Das Siegel des Jacob Weidmann, Landammann zu Schwyz,
der in Conrads Namen siegelt, ist nicht mehr vorhanden.